CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 562/2015

Troca  de  lâmpadas  e  braços  de
iluminação  na  Rua  Portugal  entre  a
Avenida  Maripá  e  a  Avenida  José  João
Muraro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  seja  feita  a  troca  de
lâmpadas  e  braços de iluminação na Rua  Portugal  entre  a  Avenida Maripá  e  a
Avenida José João Muraro.

Por  se  tratar  de  uma  via  estratégica  interligando  duas  entre  as
principais avenidas do Município, fator que eleva consideravelmente o tráfego de
veículos, a Rua Portugal necessita das devidas melhorias.

Ressalta-se ainda que a referida via é acesso ao Parque dos Pioneiros
e ao Parque Temático das Águas, utilizados para o lazer e atividades recreativas,
sendo um cartão-postal de Toledo e atraindo atenção da população.

SALA DAS SESSÕES, 4 de novembro de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4214C37FF0704509ACFBC772AA7438D6 CODIGO DO DOCUMENTO: 010831
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 562/2015
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi